1946

e) para efectuar el ajuste de los quebrantos de cualquier
categoria sufridos en el impuesto a las ganancias,
de acuerdo con lo establecido por el articulo 32, Gltimo
parrafo, del Decreto Reglamentario, texto ordenado
en 1986, de la Ley de Impuesto a las Ganancias.

II) Para el mes de diciembre de 1988, a los efectos dispuestos
por los articulos 8° y 12 de la Ley de Impuesto al Valor
Agregado, Ley N° 23.349, articulo 1° y sus modificaciones.
III) Para el mes de enero de 1989, a los efectos dispuestos
por:
a) el articulo 17 de la Ley de Impuesto sobre los Beneficios
Eventuales, texto ordenado en 1986 y sus modificaciones;
b) el articulo 47 de la Ley de Impuesto de Sellos, texto
ordenado en 1986 y sus modificaciones, y el .articulo
34 de su Decreto Reglamentario.
ANO COEFICIENTE DE ACTUALIZACION
1914 y anteriores 29.809.027.058,82
1915 27.244.809.677,42
1916 25.086.804.950, 50
1917 21.656.130.769,23
1918 17.474.257.241,38
1919 18.494.651.824,82
1920 15.737.685.098,17
1921 17.969.980.851,06
1922 20.940.225.619,83
1823 21.656.130.769,23
1924 20.940.225.619,83
1925 21.656.130.769,23
1926 22.422.719.469,03
1927 22.422.719.469,03
1928 22.422.719.469,03
1929 22.422.719.469,03
1930 22.422.719.469,03
1931 26.121.312.371,13
1932 28.469.295.505,62
1933 25.086.804.950, 50
1934 28.469.295.505,62
1935 27.244.809.677,42
1936 25.086.804.950, 50
1937 24.131.117.142,86
1938 25.086.804.950,50
1939 24.131.117.142,86
1940 24.131.117.142,86
1941 23.245.571.559,63
1942 21.656.130.769,23
1943 21.656.130.769,23
1944 21.656.130.769,23
1945 17.969.980.851,06

15.356.165.454,55
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ANO COEFICIENTE DE ACTUALIZACION
1947 13.696.039.459,46
1948 12.065.558, 571,43
1949 9.114.270.863,31
1950 7.301.923.054,76
1851 5.323.040.546,22
1952 3.856.571.232,88
1953 3.698.930.364,96
1954 3.568.686.338,03
1955 3.175.146.992,48
1956 2.757.091.730,14
1957 '2.220.654.951,80
1958 1.698.235.455,76
1959 ’ 727.466.925,06
1960 628.570.404,37
1961 580.340.655,06
© 1962 445.458.386,08
1963 345.906.798,63
1964 274.336.000,43
1965 221.309.048,83
1966 184.421.522,67
1967 146.842.497,83
1968 133.948.366,46
1969 126.303.140,42
1970 110.707.707,43
1971 79.366.242,76
1972 2 44.835.122,89
1973 29.880.036,09
1974 24.896.017,65
1975
ler. Trimestre 17.850.974,36
2do. Trimestre 13.436.889,08
3er. Trimestre 6.942.589,05
4to. Trimestre 5.115.941,64
1976
ler. Trimestre 2.754.238,59
2do. Trimestre 1.493.511,29
3er. Trimestre 1.239.255,08
4to. Trimestre 1.024.984,70
1977
ler. Trimestre 797.744,23
2do. Trimestre 675.346,93
3er. Trimestre 540.473,84
4to. Trimestre 410.199,14




ANO
1978

ler.
2do.
3er.
4to.

1979

ler.
2do.
3er.
4to.

1980

ler.
2do.
3er.
4to.

1981

ler.
2do.
3er.
4to.

1982

ler.
2do.
3er.
4to.

1983

ler.
2do.
3er.
4to.

1984

ler.
2do.
3er.
4to.

1985

ler.
2do.

3er.
Yto.

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

COEFICIENTE DE ACTUALIZACLON

331.186,74
261.895,48
217.673,88
171.166,60

134.485,90
106.703,36
80.953,44
71.924,76

64.453,94
56.266,22
49.845,23
45.053,53

41.251,71
31.243,45
22.247,39
17.502,91

13.205,02
10.627,15
6.234,12
4.277,34

2.979,09
2.237,17
1.466,69

880,84

574,97
346,05
206,59
123,72

69,86
31,11
23,15
22,59
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ARNO COEFICIENTE DE ACTUALIZACION

1986
ler. Trimestre 22,18
2do. Trimestre 20,58
3er. Trimestre 17,34.
" Octubre 15,33
Noviembre 14,61
Diciembre 14,18
1987
Enero 13,47
Febrero 12,60
Marzo 11,68
Abril ; 11,46
Mayo 10,93
Junio 10,24
Julio 9,36
Agosto 8,17
Septiembre # 7,00
Octubre 5,37
Noviembre 5,15
Diciembre 5,03
1988
Enero 4,49
Febrero 3,96
Marzo . 3,41
Abril 2,92
Mayo 2.37
Junio 1,91
Julio 1,53
Agosto 1,16
Septiembre 1,09
Octubre 1,04
Noviembre 1,00

1.2.- Actualizacién de montos por devolucidn, compensacién, etc..
Art. 129. Ley N° 11.683, texto ordenado en 1978 y sus modificacio-
nes. Solicitudes de facilidades de pago. Coeficientes.

ART. 3°.- Corresponderd aplicar durante el transcurso del mes de enero
de 1989, los coeficientes de actualizacidén que se establecen en este
articulo, sobre el importe de los conceptos indicados a continuacién:

a) Solicitudes de devolucién, repeticidén, reintegro o compensacién de
impuestos (articulo 7° - xesolucién N° 10/88 S.H.).

b) Solicitudes de facilidades de pago, formuladas con anterioridad =a
la entrada en vigencia de la Ley N° 23.549, que no hubieran caducado
a dicha fecha (articulo 9° - Resolucién N° 10/88 S.H.).



